РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03ноября  2016 года                                                                                                                                                       №   610
                                                                                                                                                                                          Экз.№ _____
р.п. Николаевка

Об  утверждении среднесрочного

финансового плана

муниципального образования

«Николаевский район»

Ульяновской области  на 2017-2019 годы

         В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановляет:

          1. Утвердить среднесрочный финансовый план  муниципального образования  «Николаевский район» Ульяновской области на 2017-2019 годы, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

И.О.главы Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»                                                                            С.А.Кузин
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 03.11.2016 № 610
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области
на  2017 – 2019 годы
Раздел 1. Основные показатели среднесрочного
финансового плана муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

на 2017 – 2019 годы
тыс. руб.
	Показатель

	Отчетный
финансовый
год (отчет)
2015
	Текущий
финансовый
год (план)
2016
	Очередной
фи​нансовый
год (прогноз)
2017
	Плановый период

	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	местный бюджет

	1. Доходы (всего), в том числе:
	397767842,10
	396591958,0
	351445125,0
	325340192,0
	343397692,0

	1.1. Налоговые доходы
	37125901,09
	41209200,00
	43631300,00
	45619200,00
	47836500,00

	1.2. Неналоговые доходы
	10300922,32
	3099000,00
	4110000,00
	4703000,00
	4878500,00

	1.3. Безвозмездные поступления от областного бюджета
	350341018,69
	351733758,0
	303703825,0
	275017992,0
	290682692,0

	2. Расходы (всего), в том числе:
	401380644,79
	397612429,16
	351445125,0
	325340192,0
	343397692,0

	2.1. Межбюджетные трансферты
	14073611,44
	16563130,0
	15088010,0
	15088010,0
	15088010,0

	2.2. Расходы по обслуживанию муниципального долга
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3. Расходы на социальную сферу
	288525995,91
	262619447,16
	235412540,0

	2.4. Расходы на капитальные вложения (муниципальные инвестиции), кроме расходов на проведение капитального ремонта
	13492099,6
	20444990,0

	3. Профицит (+), дефицит (-)
	-3612802,69
	-1335941,96
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Источники финансирования дефицита местного бюдже​та, сальдо

	0,00
	0,00
	0,00

	4.1. Привлечение

	0,00
	0,00
	0,00

	4.2. Погашение

	-5225319,64
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Муниципальный долг, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Верхний предел муниципального внутреннего  долга Николаевского района по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым го​дом планового периода
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Консолидированный бюджет

	- доходы
	417019,9
	417747,0
	327454,7
	335774,1
	329377,2

	- расходы
	421302,4
	420631,6
	327454,7
	335774,1
	329377,2

	- профицит (+), дефицит (-)
	-4282,5
	-2884,6
	0,00
	0,00
	0,00

Раздел 2. Предельные объемы ассигнований главных
распорядителей средств местного бюджета
на  2017-2019 годы
руб.
	Наименование

главного распорядителя
	Код

раздела
	Код

ПР
	Код

ЦС
	Код

ВР
	Отчетный

год

(факт)
2015
	Текущий

 год

(план)
2016
	Очередной

финансовый год (прогноз)
2017
	Плановый период

	Очередной финансовый 2018 год (прогноз)
	Очередной финансовый 2019 год (прогноз)

	Расходы (всего), в том числе

	401380644,79
	397612429,16
	351445125,0
	325340192,0
	343397692,0

	520 Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	78068904,01
	81364645,12
	57762425,0
	37069292
	38508792,0

	01
	03
	1100020400
	100
	914876,45
	1009094,72
	1015600,0
	1015000,0
	1015000,0

	01
	03
	1100020400
	200
	7000,0

	01
	03
	1100020400
	800

	905,28

	01
	04
	1100020400
	100
	12737768,54
	13049328,2
	12480000,0
	11000000,0
	12000000,0

	01
	04
	1100020400
	200
	3032308,6
	2646922,0
	3870000,0
	1500000,0
	3219900,0

	01
	04
	1100020400
	800
	135141,45
	341671,8
	200000,0
	100000,0
	300000,0

	01
	04
	1100020800
	100
	1020045,54
	1170000,0
	1236900,0
	1236900,0
	1236900,0

	01
	04
	1100020800
	200
	3000,0

	20000,0
	20000,0
	20000,0

	01
	11
	1100075000
	800

	20000,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0

	01
	13
	1100020400
	100
	308425,53
	390000,0
	455700,0
	455700,0
	455700,0

	01
	13
	1100020400
	200

	01
	13
	1100051200
	200

	8500,0

	01
	13
	1100053910
	200

	1180162,0

	01
	13
	1100059300
	100
	1001935,6
	1020800,0
	924400,0
	462200,0
	-

	01
	13
	1100059300
	200
	87364,4
	37500,0
	51000,00
	25500,0
	-

	01
	13
	4351100
	600
	50000,0

	01
	13
	5211200
	100

	01
	13
	5700047300
	200

	01
	13
	1100071320
	100
	153100,0
	153100,0
	153100,0
	153100,0
	153100,0

	01
	13
	1100071320
	200
	9900,0
	4100,0

	01
	13
	1100071010
	100
	469504,21
	532600,0
	662900,0
	662900,0
	662900,0

	01
	13
	1100071010
	200
	36000,0
	10400,0
	148500,0
	148500,0
	148500,0

	01
	13
	1100071020
	100

	3456,0
	6912,0
	3456,0
	3456,0

	01
	13
	5700047300
	200

	21600,0
	24200,0
	15000,0
	15000,0

	03
	09
	1100021810
	200

	25000,0
	25000,0
	25000,0
	25000,0

	04
	05
	1100071100
	200
	49300,0
	100000,0
	100000,0
	89900,0
	97200,0

	04
	05
	1100053910
	200

	04
	09
	5300025000
	200

	30000,0

	04
	09
	5900026000
	200
	4433000,0
	6085500,0
	8179300,0
	8179300,0
	8179300,0

	04
	09
	5900070600
	200

	10500000,0

	04
	12
	5500025100
	800

	50000,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0

	05
	02
	4510050180
	400
	7850382,0
	6064530,0

	05
	02
	4520050180
	400

	4712400,0

	05
	05
	4501610
	200
	90431,05

	05
	05
	45100L0183
	200

	105700,0

	05
	05
	45100L0183
	400
	1221706,6
	699500,0

	05
	05
	45100R0183
	400

	2540060,0

	05
	05
	45200L0184
	200

	42000,0

	05
	05
	45200L0184
	400
	4198800,0
	603500,0

	05
	05
	45200R0184
	400

	4925000,0

	05
	05
	4510016100
	200

	6350000,0

	05
	05
	4520016200
	400
	221211,0
	14500,0
	2000000,0

	05
	05
	1100071110
	100
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0

	05
	05
	7951602
	200
	165450,43

	05
	05
	9312415
	200
	621000,0

	07
	01
	4701000
	200
	30000

	07
	01
	4701000
	400
	2020000,0

	07
	01
	470051420
	400

	900000,0

	07
	01
	4705059
	400
	19580000,0

	07
	01
	1100073110
	600

	350000,0

	07
	02
	4700442300
	600
	3690683,48
	4810000,0
	5169100,0
	5000000,0
	5200000,0

	07
	02
	4235014
	600
	23717,0

	07
	02
	4707041
	600
	1366640,16

	08
	01
	1100070420
	200

	1805000,0

	08
	01
	11000L0420
	200

	309878,13

	08
	01
	5800052410
	200

	235000,0

	10
	01
	4900010100
	300
	499522,9
	650000,0
	810000,0
	850000,0
	850000,0

	10
	03
	4110110100
	300
	241500,0
	250500,0
	200000,0
	200000,0
	200000,0

	10
	03
	4120110200
	300
	19500,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0

	10
	03
	4100020200
	300
	108000,0
	99500,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0

	10
	03
	43001L0181
	300
	5670,0
	8316,0
	25000,0
	25000,0
	25000,0

	10
	03
	43001L0182
	300
	24916,0
	28762,0
	25000,0
	25000,0
	25000,0

	10
	03
	4300150180
	300
	333538,0
	3555629,0

	10
	03
	4305020
	300
	229018,0

	10
	03
	4307017
	300
	384652

	10
	03
	43001R0181
	300
	510005,0
	840154,0
	692044,0
	3625510,0
	3625510,0

	10
	03
	43001R0182
	300
	2241171,0
	2826445,0
	5110769,0
	1992326,0
	1992326,0

	10
	03
	4307300
	200
	192730,0

	11
	01
	460000100
	600
	4685551,5
	6359679,99
	7418000,0

	11
	01
	4700570410
	600

	178951,0

	11
	02
	4606100
	200
	228788,0

	522 Управление финансов Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	18924726,76
	21499220,0
	20116300,0
	19925100,0
	19925100,0

	01
	06
	1100020400
	100
	3860144,96
	4030000,0
	4036200,0
	4030000,0
	4030000,0

	01
	06
	1100020400
	200
	986343,68
	901000,0
	985000,0
	800000,0
	800000,0

	01
	06
	1100020400
	800
	3536,68
	3000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	01
	06
	1100171310
	100
	1900,0
	1900,0
	1900,0
	1900,0
	1900,0

	01
	06
	1100171310
	200
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	03
	09
	1100021810
	500

	03
	14
	1100028500
	500

	9600,0
	9600,0
	9600,0
	9600,0

	04
	06
	1100070050
	500

	158820,0
	113000,0
	113000,0
	113000,0

	04
	09
	5900126100
	500
	800000,0
	800000,0
	800000,0
	800000,0
	800000,0

	04
	12
	1100034100
	500

	9600,0

	04
	12
	1100034310
	500

	8000,0

	05
	01
	1100035200
	500

	9600,0
	9600,0
	9600,0
	9600,0

	05
	01
	1100036100
	500

	4000,0
	4000,0
	4000,0

	05
	02
	1100035100
	500

	206800,0
	200000,0
	200000,0
	200000,0

	05
	03
	1100010100
	500

	100000,0

	05
	03
	1100054100
	500

	9600,0

	05
	03
	1100064100
	500
	1200,0

	9600,0
	9600,0
	9600,0

	05
	03
	1100065100
	500

	24000,0
	24000,0
	24000,0
	24000,0

	05
	03
	1100065200
	500

	9600,0
	9600,0
	9600,0
	9600,0

	05
	03
	1100065300
	500

	9600,0
	9600,0
	9600,0
	9600,0

	05
	03
	1100065400
	500

	05
	03
	1100070330
	500

	150000,0

	05
	05
	4520070090
	500

	1435000,0

	14
	01
	1100106010
	500
	6200000,0
	13256510,0
	13523010,0
	13523010,0
	13523010,0

	14
	01
	1100205160
	500

	14
	01
	1100205170
	500
	6707010,0

	14
	03
	1100205180
	500
	365401,44
	376000,0
	376000,0
	376000,0
	376000,0

	523 КУМИиЗО Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	2110165,62
	2142000,0
	2126000,0
	2055000,0
	2055000,0

	01
	13
	1100020400
	100
	1729716,94
	1623000,0
	1646000,0
	1600000,0
	1600000,0

	01
	13
	1100020400
	200
	90895,28
	140000,0
	120000,0
	100000,0
	100000,0

	01
	13
	1100020400
	800
	3919,93
	20000,0
	10000,0
	5000,0
	5000,0

	01
	13
	1100009200
	200
	285633,47
	350000,0
	350000,0
	350000,0
	350000,0

	525 МП «Транссервис»

	9887727,65
	9245000,0
	9166200,0
	8750000,0
	8750000,0

	01
	13
	1100009300
	100
	5067928,46
	6704430,95
	6166000,0
	6150000,0
	6150000,0

	01
	13
	1100009300
	200
	3055913,49
	2174710,0
	2850200,0
	2500000,0
	2500000,0

	01
	13
	1100009300
	800
	104790,35
	165859,05
	150000,0
	100000,0
	100000,0

	01
	13
	1100073110
	200

	200000,0

	01
	13
	4707410
	100
	1659095,35

	557 Управление образования Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	269398168,02
	262445414,04
	241313900,0
	238886700,0
	252277600,0

	07
	01
	4700542000
	100
	227193,85

	07
	01
	4700542000
	200
	525773,61

	07
	01
	4700542000
	600
	3730455,73
	5837371,29
	5543790,0
	6073400,0
	6200000,0

	07
	01
	4700542000
	800
	1805,48

	07
	01
	4700570410
	100
	8233,06

	07
	01
	4700570410
	600
	693649,42
	700300,0
	700000,0

	07
	01
	4700571190
	100
	1004647,79

	07
	01
	4700571190
	200
	28202,94

	07
	01
	4700571190
	600
	12960649,27
	14881500,0
	13328400,0
	13319600,0
	14689000,0

	07
	01
	4700371200
	200
	3737,0

	07
	01
	4700371200
	600
	22407,9

	07
	02
	1100010100
	600

	250000,0

	07
	02
	1100010200
	600

	50000,0

	07
	02
	1100073110
	600

	587700,0

	07
	02
	4700142100
	100
	3242965,49
	2123820,18
	2620445,0
	2620500,0
	2620500,0

	07
	02
	4700142100
	200
	9056871,52
	2734162,36
	2094705,0
	1800000,0
	2000000,0

	07
	02
	4700142100
	400

	07
	02
	4700142100
	600
	31711862,97
	40816948,15
	36968226,0
	46436000,0
	49036000,0

	07
	02
	4700142100
	800
	206898,42
	113167,46
	50000,0
	50000,0
	50000,0

	07
	02
	4700170920
	600

	500000,0

	07
	02
	4700170280
	600

	5098800,0
	-
	-

	07
	02
	4700170410
	600

	1213600,0

	07
	03
	4700442300
	100
	4661817,56
	3794239,51
	2860494,0
	2850000,0
	2850000,0

	07
	03
	4700442300
	200
	731662,18
	585747,68
	243068,0
	240000,0
	240000,0

	07
	03
	4700442300
	600

	1637568,29
	2203807,0
	2200000,0
	2200000,0

	07
	03
	4700442300
	800
	35607,99
	49254,52
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	07
	03
	4700470410
	600

	325500,0

	07
	02
	4365027
	600
	88619,18

	07
	02
	4700450970
	600

	1556800,0

	07
	02
	4365097
	600
	1623100,0

	07
	02
	5700047300
	200
	6360,0

	07
	02
	4700570410
	100
	1402080,81
	50000,0

	07
	02
	4700570410
	200
	370455,69
	3059149,0

	07
	02
	4700570410
	600
	5801257,25

	07
	02
	4700171140
	100
	25165001,53
	9823140,86
	7877100,0
	7900000,0
	7900000,0

	07
	02
	4700171140
	200
	842037,1
	240168,62,0
	262350,0
	265000,0
	265000,0

	07
	02
	4700171140
	600
	119756561,37
	128965400,0
	10973050,0
	104980200,0
	113839600,0

	07
	02
	4700171140
	800

	3790,52

	07
	02
	4700271150
	600
	24817,06
	200000,0
	220100,0
	234000,0
	255200,0

	07
	02
	4700171160
	600
	23436,0
	23436,0
	23436,0
	23436,0
	23436,0

	07
	02
	4700171170
	300
	16800,0

	07
	02
	4700171170
	600
	133600,0
	187200,0
	136800,0
	100800,0
	151250,0

	07
	02
	4700371200
	200
	62845,0

	07
	02
	4700371200
	600
	232681,6
	88280,0
	451150,0
	553800,0
	557500,0

	07
	02
	4700671180
	200
	78593,4
	79392,0
	783400,0

	07
	02
	4700671180
	600
	1076896,8
	1141308,0
	1224520,0
	1399100,0
	1496700,0

	07
	07
	4700570410
	600

	456000,0

	07
	07
	4700870410
	600
	582646,18

	07
	07
	4800242400
	600
	3390208,86
	3240760,0

	3270000,0
	3270000,0
	3270000,0

	07
	09
	1100020400
	100
	1616518,25
	1953000,0
	1953000,00
	1953000,0
	1953000,0

	07
	09
	1100020400
	200
	916,0

	07
	09
	1100045200
	100
	1959444,19
	2172042,0
	2343600,0
	2345000,0
	2345000,0

	07
	09
	1100045200
	200
	604964,85
	469179,6
	773365,0
	500000,0
	700000,0

	07
	09
	1100045200
	800
	8292,74
	29804,0
	17600,0
	15000,0
	15000,0

	07
	09
	1100070950
	200

	07
	09
	1100071040
	200
	2604,0
	2074,0
	3184,0
	3184,0
	3184,0

	07
	09
	1100071050
	200
	155918,0
	144300,0
	169406,0
	169406,0
	169406,0

	07
	09
	1100071150
	200

	1000,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	07
	09
	1100071160
	200

	64,0
	64,0
	64,0

	07
	09
	1100071170
	200
	576,0

	700,0
	500,0
	750,0

	07
	09
	1100071180
	200
	11554,9
	12200,0
	13080,0
	13500,0
	14000,0

	07
	09
	1100071200
	200
	1065,0

	2250,0
	2500,0
	2500,0

	07
	09
	1100071220
	200
	13270,0

	17880,0
	17900,0
	18000,0

	07
	09
	1100071230
	200
	2099,1
	2100,0
	3270,0
	3300,0
	3300,0

	07
	09
	4700371200
	200

	420,0

	07
	09
	4700571220
	200

	15800,0

	07
	09
	4700670950
	200

	300,0

	10
	03
	4700642230
	300

	30000,0
	115000,0
	115000,0
	115000,0

	10
	03
	4700670950
	300
	42917,4
	59800,0
	54900,0
	48600,0
	51500,0

	10
	03
	4700671230
	300
	42739,0
	419900,0
	654030,0
	726300,0
	557500,0

	10
	03
	4700671230
	600
	407713,0

	367900,0
	-
	-

	10
	03
	4120110200
	200

	10
	03
	4120110200
	600

	10
	04
	4700771040
	300
	580071,58
	555226,0
	636816,0
	636816,0
	636816,0

	10
	04
	4700771050
	300
	31201434,0
	28866600,0
	33881194,0
	33881194,0
	33881194,0

	10
	04
	1100071060
	100
	425600,0
	380215,0
	413300,0
	413300,0
	413300,0

	10
	04
	1100071060
	200
	133600,0
	85085,0
	90000,0
	90000,0
	90000,0

	10
	04
	4700571220
	300
	270950,84

	10
	04
	4700571220
	600
	2383479,16
	3468800,0
	3577420,0
	3622200,0
	3652800,0

	558 Отдел культуры Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	22990952,73
	20916150,0
	20960300,0
	19127500,0
	21321000,0

	08
	01
	1100010100
	200

	150000,0

	08
	01
	1100050140
	200

	250000,0

	08
	01
	1100051460
	200

	55850,0

	08
	01
	1100073110
	100

	250000,0

	08
	01
	5800044000
	100
	4381110,57
	2862900,0
	4530000,0
	4026600,0
	4500000,0

	08
	01
	5800044000
	200
	1519000,0
	2542500,0
	2149400,0
	2100000,0
	2100000,0

	08
	01
	5800044000
	300
	50400,0
	9600,0

	08
	01
	5800044000
	800
	50000,0
	60000,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0

	08
	01
	5800044200
	100
	3634391,4
	3668000,0
	4280000,0
	3800000,0
	4280000,0

	08
	01
	5800044200
	200
	1006240,24
	1148055,0
	1290000,0
	480000,0
	1200000,0

	08
	01
	5800044200
	300
	85000,0
	78000,0

	08
	01
	5800044200
	800
	35144,96
	73945,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0

	08
	01
	4425146
	200
	87583,48

	08
	01
	4425148
	100
	50000,0

	08
	01
	5800070410
	100
	1087402,03

	08
	01
	5800070410
	200
	7614,92

	08
	01
	5800052410
	100
	4793475,22
	6334964,97
	5660000,0
	5660000,0
	5660000,0

	08
	01
	5800052410
	200
	4112993,42
	1941000,0
	2905000,0
	2905000,0
	2905000,0

	08
	01
	5800052410
	300
	88400,0
	57200,0

	08
	01
	5800052410
	800
	25131,46
	16835,03

	08
	01
	5800051440
	200
	18200,0

	19800,0
	19800,0
	19800,0

	08
	01
	5707083
	200
	736200,0

	500000,0

	08
	01
	5800070410
	100

	10000000,0

	08
	01
	5800070410
	200

	400000,0

	10
	03
	5800071230
	300

	26100,0
	36100,0
	56200,0

<*> Принимаемые обязательства, ведомственную принадлежность которых невозможно определить на момент формирования СФП. К ним, в частности, относятся: резервные фонды; расходы на разрабатываемые муниципальные целевые программы; расходы на стимулирование субъектов бюджетного планирования, наиболее эффективно выполняющих ведомственные целевые программы; дополнительные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Николаевского района и другие расходы.

Раздел 3. Нормативы отчислений от налоговых доходов
в бюджет муниципального образования «Николаевский район»

%

	Наименование доходного источника
	2015 год
	2016год
	2017 год
	Плановый период

	2018 год
	2019год

	Налог на доходы физических лиц,
сельских поселений

городских поселений
	15

15
	15

15
	23

15
	23

15
	23

15

	Единый налог на вмененный доход
	100
	100
	100
	100
	100

	Единый сельскохозяйственный налог
	50
	50
	70
	70
	70

	Государственная пошлина
	100
	100
	100
	100
	100